
 

COMUNE DI BOTTIDDA 

 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 2 del 13/04/2023 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 2 DEL 13/04/2023 
 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA DEL SERVIZIO 
IDRICO INTEGRATO. 

 

L’anno duemilaventitre il giorno tredici del mese di Aprile con inizio alle ore 13:00, SALA 
CONSILIARE dietro regolare avviso di convocazione, contenente l’ordine del giorno, trasmesso per 
via telematica ai Consiglieri e pubblicato all’Albo Pretorio del Comune, si è riunito in sessione 
ordinaria pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale; all’appello risultano:  

 

COGNOME E NOME PRESENTE 

NIEDDU IVO SI 
MUREDDA MARIO SI 
SIRI LUCA -- 
CAVAL NICOLINO SI 
CAUGLIA CINZIA -- 
CHESSA PAMELA -- 
SECCHI MICHELE -- 
COCCO DANIELE SECONDO SI 
SATTA MARIA ROSARIA SI 
MARONGIU EDOARDO SI 

 

Presenti n° 6   Assenti n° 4 

Partecipa il Segretario Comunale SEGRETARIO D.SSA TROGU ANGELA, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO NIEDDU IVO,   assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 

 
CONSIDERATO CHE l’articolo 21 del decreto  legge n. 201 del  6 dicembre 2011, convertito con Legge n. 

214  del 22 dicembre 2011, ha conferito all’Autorità per l’energia elettrica il gas e il servizio idrico (di 

seguito ARERA) le funzioni di regolazione e controllo in materia di servizi idrici; 

CONSIDERATO CHE il DPCM  del 20.07.2012 GU n. 231 del 3-10-2012,  “Individuazione delle funzioni 

dell'Autorità per l'energia elettrica ed il gas attinenti alla regolazione e al controllo dei servizi idrici, ai sensi 

dell'articolo 21, comma 19 del decreto-legge del 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214”, all’articolo 3, comma 1, descrive puntualmente le funzioni attinenti 

alla regolazione e al controllo dei servizi idrici trasferite ex lege all'Autorità,  comprese le disposizioni in 

tema di tariffe di cui ai punti d), e) ed f); 

VISTA le Deliberazioni ARERA n. 655/2015/R/idr del 23 dicembre 2015; 

 

VISTA la Determina n. 547/2019/R/idr  del 17 dicembre 2019 ed i suoi allegati; 

 

VISTA la Delibera 16 luglio 2019 n. 311/2019/R/idr e del relativo testo integrato allegato A; 
 



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 2 del 13/04/2023 

RICHIAMATA la L.R. 4/2/2015 n. 4 recante “Istituzione dell’Ente di Governo dell’Ambito della 

Sardegna e modifiche ed integrazioni alla legge regionale n. 19/2006”; 

 

EVIDENZIATO CHE con deliberazione del Comitato istituzionale d’Ambito n. 22 del 30 giugno 2022 

l’Egas ha provveduto al riconoscimento e salvaguardia ai sensi dell’art. 147 comma 2bis lett. a) del D. Lgs. 

152/2006 della gestione autonoma del Servizio Idrico Integrato esistente nel comune di Bottidda. 

VISTA la delibera di G.C. di approvazione della Carta del Servizio Idrico Integrato n. 1 del 06/02/2023 

ACQUISITI i pareri del Responsabile del Servizio per quanto concerne la regolarità tecnica e la regolarità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, di approvazione del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali”, pubblicato nel S.O. della Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 227 del 28.09.2000; 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge,  

Visto quanto sopra,  

DELIBERA 

1. di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali della presente deliberazione; 

2. di aggiornare la “Regolamento del Servizio Idrico Integrato”, allegato al presente atto a farne parte 

integrante e sostanziale, con riserva di tutti gli atti connessi e conseguenti;  

3. di dare mandato ai Responsabili del Servizio Tecnico e Tributi di adottare tutti i provvedimenti del caso, 

ivi compreso l’invio di copia della presente deliberazione agli organi competenti. 

Il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Decreto 

Legislativo n. 267/00.  

 

 
 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO in data 15/03/2023 ha 
espresso parere FAVOREVOLE 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Responsabile del Servizio Finanziario CAVAL PIETRO in data  
15/03/2023 ha espresso parere FAVOREVOLE 
 
 
 

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

NIEDDU IVO D.SSA TROGU ANGELA 



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 2 del 13/04/2023 

 
 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 228 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione SEGRETARIO D.SSA TROGU 

ANGELA attesta che in data 14/04/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 1La Delibera è 
esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 
 
 
            Il  SEGRETARIO  
              D.SSA TROGU ANGELA 
 
       _________________________________________ 
 
 

                                                           
11  Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


